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Pozvánka na Sousedský bál

Svoz a sběr
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Nové schválené vyhláškyZápis dětí do 1. ročníku
základních škol

Vážení spoluobčané, stojíme na začátku 
nového roku, roku 2008. Všem přeji, aby-
chom tento rok prožili v našem městě v kli-
du a pohodě.

Na začátku nového roku si vždy všichni 
přejeme hodně zdraví, štěstí, osobní i pracov-
ní úspěchy. Protože však každý rok každému 
z nás přinese  vedle radostných a šťastných 
okamžiků i ty méně šťastné a také všední, 
dovolím si své přání rozšířit. Přeji všem také 
optimismus, vůli překonávat a řešit problémy 
a schopnost zajímat se nejen o sebe, ale také 
o ostatní kolem sebe.

Na začátku každého roku se nejprve ohlížíme 
za rokem předchozím. Velmi stručně hodnotím 
rok 2007 v našem městě jako období, během kte-
rého jsme se věnovali přípravě projektů, na které 
budeme žádat dotace z evropských fondů v rámci 
2. programovacího období čerpání ze struktu-
rálních fondů EU. Přesto stojí za připomenutí 
realizace řady akcí, jako např. I. etapa  opravy 
zámku za přispění tzv. Norských fondů, otevřena 
byla turistická ubytovna na Sportovním ostrově 
L. Daňka. Realizovali jsme I. etapu odstraňo-
vání bariér pro osoby se sníženou pohyblivostí 
v rámci projektu Mobilita pro všechny. Tyto 
úpravy přivítaly i maminky s kočárky.

Připomenu i některé další opravy, úpravy 
a vylepšení: sociální zařízení v městském kině, 
podíl na rekonstrukci komunikace v  Těchově, 
opravy budov a zařízení našich škol, rekon-
strukce výtahů a JIP v městské nemocnici. 
Město Blansko zorganizovalo (prostřednic-
tvím svých příspěvkových organizací KSMB, 
Muzea Blansko, Městské knihovny Blansko) 
nebo se podílelo na organizaci celé řady zají-
mavých kulturních a sportovních akcí a aktivit 
nebo je určitým způsobem podpořilo. Takže 
lze konstatovat, že kulturní a sportovní  dění 
ve městě bylo velmi pestré.

Co můžeme očekávat  v našem městě 
v roce 2008?  V těchto dnech dolaďujeme 
rozpočet Města na tento rok, bude předložen 
18. 3. 2008 k projednání a schválení zastupi-
telstvu města. Jak už jsem se jednou zmíni-
la,  období 2007–2013 je 2. programovacím 
obdobím čerpání ze strukturálních fondů 
EU. Tyto fondy představují jeden z nejvý-
znamnějších nástrojů regionální a struktu-
rální politiky EU a mají sloužit především 
k vyrovnávání rozdílů mezi různými regiony 
členských států. Česká republika bude moci 
hospodařit v tomto období s cca 27,7 mld. 
EUR ze strukturálních fondů. Výzvy k před-
kládání žádostí na čerpání byly vyhlašová-
ny v roce 2007 jen sporadicky a až  ke konci 
roku, takže lze očekávat jejich vyhlašování 
v hojném počtu právě v tomto roce, proto 
i městský rozpočet je koncipován tak, aby-
chom měli k dispozici fi nanční prostředky na 
profi nancování akcí, jež můžeme realizovat 
za podpory strukturálních fondů. Město má 
možnost čerpat z několika operačních pro-
gramů, především z OP životního prostředí 
(OPŽP), regionálního operačního programu 
(ROP), z OP lidské zdroje.

V letošním roce jsme připraveni začít se 
stavbou kompostárny (v blízkosti čističky 
odpadních vod) z OPŽP, chceme realizo-
vat parkoviště na ul. Dvorské a Sportovním 
ostrově L. Daňka z ROP. V rozpočtu se počítá 
s výstavbou cyklostezky, další etapou regene-
race sídliště Písečná, další etapou Mobility 
pro všechny,  hřištěm na Klepačově, úpra-
vou křižovatek u pošty  a u budovy bývalého 
OÚ. V tomto roce také bude zahájena úprava 
koryta řeky Svitavy, což patrně přinese i urči-
tá dopravní omezení, s čímž musíme počítat. 
Investorem je Povodí Moravy.

Samozřejmě i v tomto roce se v našem 
městě uskuteční mnoho zajímavých sportov-
ních a kulturních akcí a událostí, na kterých 
se budeme určitě setkávat.

Vážení občané města Blanska, buďme si 
i v roce 2008 dobrými sousedy a spoluobčany.
  PhDr. Jaroslava Králová

starostka města Blanska

TELEVIZE 
BLANSKO 

VIDEOŽURNÁL 
ON-LINE 

Blanenská TV vysílá na internetu.  
Nalaďte si Blanenský videožurnál  
na  www.blansko.cz 

Za polévku pomoc pro Domov Olga

Charitní tříkrálová sbírka dorazila v pondělí 7. ledna také na blanenskou radnici.
  Foto: Vladimír Jančík

Přání do nového roku 2008

Ples Města Blansko Sousedský bál má 
již svou mnohaletou tradici. Každoročně 
pro vás Kulturní středisko města Blanska 
připravuje ples nabitý bohatým progra-
mem. Nechybí předtančení, známí umělci, 
diskotéka a pro milovníky lidové hudby 
cimbálová muzika.

Ani letos 8. února tomu nebude jinak. 
Kromě hudební skupiny Kreyn se můžete 
těšit na diskotéku Pavla Borka a cimbálo-
vou muziku Grajcar z Dolních Bojanovic. 

Jako hosté se představí Ilona Strya „česká 
Vanessa Mae“, která vystoupí s blanen-
skými stepaři z Tap Dance Studia, a Roso-
mák Olympic Revival. O předtančení se 
postarají skupiny ze soukromé umělecké 
školy – Star Dance, již zmíněné Tap Dance 
Studio a ADS‘crew.

Vstupenky v ceně 230 Kč jsou k dispozici 
v předprodeji v Informační kanceláři Blanka, 
ul. Rožmitálova, kde si je můžete zamluvit, 
a to i telefonicky na čísle 516 410 470.  sl

Podobná akce, jakou bylo adventní zasta-
vení na náměstí Republiky, kdy si kolemjdoucí 
mohli za dobrovolný příspěvek pro Domov 
Olga „zakoupit“ polévku, se loni konala 
poprvé.

Podporu, a to nejen symbolickou, ale 
i aktivní vyjádřilo této akci Město Blansko. 
Zúčastnili se jí starostka města Blanska PhDr. 
Jaroslava Králová a místostarosta Mgr. Ivo 
Polák. Oblékli si zástěry a pomáhali nalévat 

kolemjdoucím bramborovou polévku připra-
venou Radkem Fojtem. 

Klienti Domova Olga předvedli vystoupení 
– vlastní zpracování příběhu z Betléma včet-
ně mnoha písní. Ve stánku s výrobky klientů 
domova prodali zaměstnanci s pomocí mís-
tostarosty Mgr. Ivo Poláka výrobky z terapeu-
tických dílen stacionáře za 4.502 Kč. Zisk za 
„rozdávání“ polévky činil 878 Kč.

„Tuto akci v adventním čase chceme zopa-
kovat i v letošním roce. Rádi bychom, aby 
se z ní stala tradice,“ přeje si místostarosta 
a dodává, že jednou z priorit bude, aby Město 
podpořilo touto charitativní akcí i další orga-
nizace, kterých je v Blansku bezpočet.

   Stanislav Mrázek

O rozdělení polévky kolemjdoucím se mj. starali starostka Jaroslava Králová 
a místostarosta Ivo Polák.   Foto: autor

Lékařská služba
první pomoci (LSPP) od 1. 1. 2008

Z rozhodnutí Zastupitelstva Jihomorav-
ského kraje bude s účinností od 1. 1. 2008 
lékařskou službu první pomoci pro dospělé 
zajišťovat Nemocnice Blansko. Tato služba 
přechází plynule z jejího současného posky-
tovatele, kterým je Zdravotnická záchranná 
služba Jihomoravského kraje, p.o.

Lékařská služba první pomoci (LSPP) 
pro dospělé bude poskytována v původních 
prostorách (budova Zdravotnické záchranné 
služby JMK, p. o. – vchod z ulice K. H. Máchy) 
a bez změny ordinační doby:

– pracovní dny 17.00 až 22.00 hodin
– sobota, neděle, svátky 8.00 až 22.00 hodin

LSPP pro dospělé poskytuje neodklad-
nou zdravotní ambulantní péči občanům 
mimo ordinační hodiny praktických lékařů 
pro dospělé v případech náhlé změny zdra-
votního stavu nebo náhlém zhoršení nemoci. 
LSPP není určena pro vyšetřovací a léčebné 
výkony, které jsou poskytovány v běžné ordi-
nační době zdravotnických zařízení. 

LSPP nezahrnuje zdravotní péči poskytovanou 
ambulantními specialisty (interna, chirurgie, neu-
rologie, ortopedie, oční, kožní, plicní apod.). 

V souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, bude za 
poskytnutou zdravotní péči v ambulanci LSPP 
vybírán a pacientem zde přímo uhrazen regu-
lační poplatek ve výši 90 Kč.

Nemocnice Blansko bude i nadále posky-
tovat pro své klienty lékárenskou pohoto-
vostní službu s otvírací dobou:

– pracovní dny 19.00 až 22.00 hodin
– sobota 12.00 až 22.00 hodin
– neděle a svátky 8.00 až 22.00 hodin

Ve všední dny a v sobotu lékárenská služ-
ba navazuje na běžnou otvírací dobu nemoc-
niční lékárny.

Chirurgická ambulance Nemocnice 
Blansko poskytuje nepřetržitě specializova-
nou péči v oboru chirurgie a traumatologie 
(ambulantní ošetření chirurgických onemocně-
ní a úrazů), a to v pracovní dny v ordinačních 
hodinách od 7.00 do 19.00 hodin (regulační 
poplatek za klinické vyšetření 30 Kč) a dále jako 
pohotovostní službu ve všední dny od 19.00 
do 7.00 hodin a v sobotu, neděli a ve svátky od 
7.00 do 7.00 hodin následujícího dne (regulač-
ní poplatek za klinické vyšetření 90 Kč).

Centrální příjem Nemocnice Blansko 
poskytuje nepřetržitou neodkladnou péči 
pacientům s náhlým vážným poškozením 
zdraví nebo ohrožením životních funkcí (ve 
spolupráci se složkami přednemocniční neod-
kladné péče – LSPP, záchrannou službou RLP 
nebo RZP). V součinnosti se svými lůžkový-
mi provozy a vyšetřovacím komplementem 
poskytuje dále specializovanou péči v oborech 
interna a neurologie, a to v době od 7.00 do 
17.00 hodin (regulační poplatek za klinické 
vyšetření 30 Kč) a jako pohotovostní službu ve 
všední dny od 17.00 do 7.00 hodin a v sobotu, 
neděli a ve svátky od 7.00 do 7.00 hodin násle-
dujícího dne (regulační poplatek za klinické 
vyšetření 90 Kč).

Lékařskou službu první pomoci pro děti 
a dorost bude od 1. ledna 2008 zajišťovat 
např. Otakara Kubína 179, Boskovice, tel.: 
516 491 111, a Dětská nemocnice Brno, Čer-
nopolní 9, 22a, tel.: 532 231 111. 

  ředitel Nemocnice Blansko

Nemocnice Blansko oznamuje, že s účinností od 
1. 1. 2008 jsou zdravotnická zařízení povinna vybí-
rat v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
regulační poplatky. 

V rámci poskytovaných služeb v Nemocni-
ci Blansko se bude jednat o následující regulační 
poplatky:
• poplatek 30 Kč za klinická vyšetření ve speciali-
zovaných ambulancích Nemocnice Blansko včetně 
vyšetření u ženského lékaře, klinického psychologa 
a klinického logopeda,
• poplatek 30 Kč za položku na receptu pro vydá-
ní léčivého přípravku nebo potraviny pro zvláštní 
lékařské účely,
• poplatek 60 Kč za každý den hospitalizace,
• poplatek 90 Kč za vyšetření pohotovostní služ-

by (lékařská služba první pomoci, ústavní pohoto-
vostní služba).

Pacienti mají zákonnou povinnost tyto poplatky 
zaplatit, pokud se jedná o zdravotní péči plně nebo 
částečně hrazenou z prostředků veřejného zdravot-
ního pojištění. 

Klienti Nemocnice Blansko mohou využít 
k  úhradě poplatků následujících možností:
• úhrada poplatku přímo v ambulancích Nemoc-
nice Blansko; týká se poplatků za ambulantní péči,
• přímá úhrada nebo úhrada platební kartou 
v pokladně Nemocnice Blansko v pracovních dnech 
od 6.30 – 17.00 hodin,
• úhrada převodem na účet Nemocnice Blansko, 
případně prostřednictvím poštovní poukázky,
• úhrada poplatku v lékárně nemocnice při výdeji.
  ředitel Nemocnice Blansko

Regulační poplatky v Nemocnici Blansko
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z usneseníz usnesení
Z usnesení z 22. schůze
rady města ze dne 18. 12. 2007

Rada souhlasí 
 – se zařazením investiční akce č. 39/07 „Stavební 
úpravy pokladny v Nemocnici Blansko“ do plánu 
čerpání investičního fondu.
 – se zařazením investiční akce č. 40/07 „Nákup tla-
kového injektoru kontrastní látky na oddělení RDG“ 
do plánu čerpání investičního fondu v roce 2007.
 – se stanovením cen krátkodobých podnájmů 
a služeb pro plesy v roce 2008 v prostorách Děl-
nického domu v rámci doplňkové činnosti příspěv-
kové organizace Kulturní středisko města Blanska 
podle předloženého návrhu.
 – se stavbou pergoly jako součásti učebny v příro-
dě realizované na Základní škole a Mateřské škole 
Blansko, Salmova 17, pozemek parc. č. 1370/1 
a parc. č. 844/1, k. ú. Blansko v rámci projektu 

„Učíme se o přírodě v přírodě“.
 – s použitím prostředků z investičního fondu pří-
spěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Blansko, Salmova 17 v maximální výši 24.000 
Kč na zhotovení pergoly v rámci projektu „Učíme 
se o přírodě v přírodě“.
 – s tím, aby FK APOS Blansko použil příspěvek ve 
výši 1.000 Kč, schválený usnesením č. 17 na 10. schů-
zi rady města, na zajištění Memoriálu M. Kniese, na 
úhradu nákladů souvisejících s uspořádáním meziná-
rodního turnaje v sálové kopané Memoriál D. Němce.
 – s odpisem pohledávek za stravné v mateřských 
školách zřizovaných Městem Blansko za rok 2001 
a rok 2002 podle předložených seznamů.
 – s ukončením nájemní smlouvy číslo 2007-INV-
Poz-S082/NS-Ne ze dne 11. 6. 2007 na nájem části 
pozemku parc. č. 886/9 ostatní plocha o výměře cca 
360 m2 v k. ú. Blansko dohodou smluvních stran ke 
dni 31. 12. 2007 (pozemek v zahrádkářské kolonii 
v lokalitě Blansko-Zborovce, pod ulicí Okružní).
 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozem-
ku parc. č. 886/9 ostatní plocha o výměře cca 360 m2 
v k. ú. Blansko k zahrádkářským účelům (pozemek 
v zahrádkářské kolonii v lokalitě Blansko - Zborovce, 
pod ulicí Okružní).
 – se zveřejněním záměru pronajmout pozemek 
parc. č. 2271 zastavěná plocha, nádvoří v k. ú. Blan-
sko o výměře 21 m2 z důvodu zastavění pozemku 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby a jejího užívání ke 
garážování osobního automobilu (pozemek zasta-
věný garáží, při ulici Vodní v Blansku).
 – se zveřejněním záměru darovat pozemky parc. 
č. 415/14, parc. č. 415/16, oba ostatní plocha v k. 
ú. Klepačov, parc. č. 343/36, parc. č. 348/38, parc. 
č. 343/39, parc. č. 343/40, parc. č. 343/41, parc. č. 
343/42, parc. č. 343/43, parc. č. 343/44, parc. č. 
343/47, parc. č. 343/48, parc. č. 343/58, parc. č. 
343/68, parc. č. 440, parc. č. 716/2, vše ostatní plo-
cha v k. ú. Lažánky u Blanska, parc. č. 267/18 ostatní 
plocha v k. ú. Spešov, parc. č. 1364/6 ostatní plocha 
v k. ú. Blansko a dále část pozemku parc.č. 1352/17 
ostatní plocha v k.ú. Blansko (dle dosud nezapsa-
ného geometrického plánu č. 3021-10312/2006 
označena jako „g“) a část pozemku parc. č. 282/2 
ostatní plocha v k. ú. Blansko (dle dosud nezapsa-
ného geometrického plánu č. 3021-10312/2006 
označena jako „l“) o celkové výměře 3084 m2 za 
účelem sjednocení vlastnického a užívacího vztahu 
(pozemky zastavěné částmi komunikací ve vlastnic-
tví Jihomoravského kraje).
 – a doporučuje zastupitelstvu projednat a schvá-
lit bezplatný převod (darování) pozemků parc. 
č. 1750/2 ostatní plocha v k. ú. Blansko, parc. č. 
177/10 a parc. č. 177/11, oba ostatní plocha v k. ú. 
Těchov a částí pozemku parc. č. 1352/12 ostatní plo-
cha v k. ú. Blansko, které jsou dle dosud v katastru 
nemovitostí nezapsaného geometrického plánu č. 
3021-10312/2006 z 21. 12. 2006, označeny jako 
díly „b“, „c“, „d“, „e“, „f“, „r“„s“ „y“ a jako parcely 
č. 1389/23, 1389/24, 1389/25, 1389/28, 1389/29, 
1389/30, 1389/32, 1389/33, 1389/34 o celkové 
výměře 3107 m2 do vlastnictví Města Blansko od 
vlastníka pozemků, tj. Jihomoravského kraje, Žero-
tínovo náměstí 3/5, Brno, IČ: 70888337 (pozemky 
na „Starém Blansku“ a v Těchově).
 – s výpovědí výpůjčky pozemku parc. č. 345 v k. 
ú. Dolní Lhota dle smlouvy číslo 2006-INV-Poz-
S072/Výp-Ne ze dne 15. 3. 2006 uzavřené mezi 
Městem Blansko a manžely Langerovými, Dolní 
Lhota s jednoměsíční výpovědní lhůtou.
 – s ukončením nájemní smlouvy číslo 2004-INV-
Poz-S067/R-NS/Ko ze dne 17. 6. 2004 na nájem 
části pozemku p. č. 598/2 ostatní plocha o výměře 
1 m2 v k. ú. Blansko, a to dohodou smluvních stran 
ke dni uzavření nového smluvního vztahu na před-
mětnou část pozemku.
 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozem-
ku parc. č. 598/2 ostatní plocha o výměře 1 m2 v k. ú. 
Blansko za účelem provozování stávajícího reklam-
ního zařízení – hodin, umístěných na předmětné 
části pozemku (ul. Nádražní).
 – s ukončením výpůjčky části pozemku parc. č. 
1394/1 ostatní plocha o výměře 166 m2 v k. ú. Blan-
sko dle smlouvy číslo SMM-Výp/10/97/Ko ze dne 
20. 10. 1997 a s ukončením výpůjčky části pozemku 
parc. č. 137/1 ostatní plocha o výměře 150 m2 v k. 
ú. Blansko dle smlouvy č. SM-Výp/60/95/Ko ze 
dne 19. 6. 1995 uzavřené mezi Městem Blansko 
a manžely Husákovými, bytem Blansko, a to výpo-
vědí s šestiměsíční lhůtou ze strany pronajímatele 
(pozemky při ulici Rožmitálova v Blansku, za Snack 
Barem „Koruna“). 

 – se zřízením věcného břemene, které spočívá 
v povinnosti vlastníka pozemků parc. č. 177/1 ostatní 
plocha a parc. č. 177/9 ostatní plocha v k. ú. Těchov 
strpět existenci, provoz, opravy, údržbu a odstranění 
kanalizace na části těchto pozemků včetně povin-
nosti umožnění vstupu a vjezdu na pozemky, a to 
ve prospěch Města Blansko, jako oprávněného, za 
jednorázovou úplatu ve výši 30.000 Kč. 

- se zřízením věcného břemene, které spočívá v povin-
nosti vlastníka pozemku parc. č. 28/4 ostatní plocha 
v k. ú. Olešná u Blanska strpět existenci, provoz, 
opravy, údržbu a odstranění veřejného osvětlení na 
části tohoto pozemku včetně povinnosti umožnění 
vstupu a vjezdu na pozemek, a to ve prospěch Města 
Blansko, jako oprávněného, za jednorázovou úplatu 
ve výši 200 Kč/1 bm + 19 % DPH. 
 – s rozšířením smluvní strany ve smlouvě o nájmu 
bytu s paní Blažkovou o pana Mrázka. 
 – s přidělením náhradního ubytování – bytu
č. 6 v domě Jungmannova 10, Blansko, manželům 
Balažovičovým, Blansko.
 – s ukončením smlouvy č. 2006-KOM-S011/Pe 
se společností VAŠSTAV, s. r. o. dohodou k 31. 12. 
2007.
 – s pronájmem kanceláře č. 84 o výměře 9,35 m2 
+ ost. 7,57 m2 (soc. zař., WC) v zadním křídle rad-
nice nám. Svobody 3, Blansko, na dobu neurčitou 
paní Hofmanové, Rudice; IČ: 69672458 za nájem-
né ve výši 750 Kč/m2/rok za účelem provozování 
manikúry a modeláže nehtů s tím, že vybudování 
provozovny provede na své náklady. 
 – s pronájmem garážového stání č. 14 o výměře 
12 m2 ve II. PP bytového domu na ul. Okružní 1b, 
Blansko panu Komárkovi, Blansko, na dobu neu-
rčitou za nájemné ve výši 400 Kč/m2/rok.
 – s výpůjčkou části pozemku PK č. 844/5 v k. ú. 
Blansko o výměře 3,35 m2 za účelem výstavby klu-
bovny organizaci Český Junák, svaz skautů a skautek, 
středisko Blansko „Srdce na dlani“; IČ: 16343671 
a ukládá odboru KOM vypracovat dodatek ke stá-
vající smlouvě o výpůjčce č. 2007-KOM-S017/Pe 
týkající se rozšíření pozemku.
 – s odprodejem id. 8/9 výškové budovy Smetanova 
1588/3, Blansko, na pozemku parc. č. st. 2122/1-
zast. plocha a nádvoří o výměře 393 m2 v k. ú. Blan-
sko žadatelům v tomto pořadí: 
1. společnosti LIŠKA Group, s. r. o., Na Řadech 
2379/2, Blansko; IČ: 253 34 531 za kupní cenu ve 
výši 3.100.000 Kč 
2. společnosti VRBA HOLDING, s. r. o., Langrova 
1207/1b, 627 00 Brno-Slatina; IČ: 25338374 za 
kupní cenu ve výši 3.100.000 Kč
3. společnosti CESA sat a. s., Křenová 52, 602 
00 Brno; IČ: 25263447 za kupní cenu ve výši 
800.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Rada bere na vědomí
 – navrženou koncepci Galerie města Blanska 
a ukládá řediteli KSMB předložit do konce roku 
2008 vyhodnocení její realizace.
 – úpravu cenové kalkulace obědů, které jsou dodá-
vány na základě Smlouvy o zajištění dodávky obědů 
ze dne 1. 4. 1999 ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 uza-
vřené mezi Městem Blansko a panem Rudolfem 
Volfem, od 1. 1. 2008 v souvislosti se zvýšením daně 
z přidané hodnoty.

Rada revokuje
 – usnesení č. 19 přijaté na 28. schůzi Rady města 
Blansko dne 7. 3. 1996. 
Rada schvaluje poskytovat s účinností od 1. 1. 
2008 slevy z ceny obědu nepracujícím blanen-
ským důchodcům v závislosti na výši příjmu, a to 
následovně:

* příjem u jednotlivce nebo manželské dvojice do 
částky, která se rovná součtu životního minima 
a normativních nákladů na bydlení ve výši 20 % 
z ceny obědu,

* příjem u jednotlivce nebo manželské dvojice do 
1,3 násobku částky, která se rovná součtu životního 
minima a normativních nákladů na bydlení ve výši 
12 % z ceny obědu.
 – usnesení č. 26 z 21. schůze Rady města Blan-
sko konané dne 27. 11. 2007 (přidělení přístřeší
č. 6 v domě Jungmannova 10, Blansko, manželům 
Balažovičovým).

Rada pověřuje
 – starostku města podpisem Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje obcím na podporu komunitního 
plánování v oblasti sociálních služeb uzavřené 
mezi Městem Blansko a Jihomoravským krajem 
dne 1. 8. 2007.

Rada nesouhlasí
 – se změnou doby trvání Smlouvy o nájmu tech-
nologie mezi společností Zásobování teplem, spol. 
s r. o. a společností KA-Contracting ČR, s. r. o. z 15 
na 18,5 roku.

Rada vydává
 – po úpravách nařízení, kterým se stanovuje rozsah, 
způsob a lhůta odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků ve městě Blansku. 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Město vyhlašuje výběrové řízení na 
fi nanční prostředky

z Fondu rozvoje bydlení
Město Blansko v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního 
prostředí a vzhledu města vytvořilo „Fond rozvoje bydlení 
města Blansko“ (FRB). Finanční prostředky fondu jsou 
určeny k poskytování účelových půjček pro rok 2008, na 
obnovu, opravy a modernizace bytového fondu.
Žadateli o půjčku z fondu mohou být fyzické a právnické 
osoby, které na území města Blanska vlastní bytové 
domy, rodinné domy, nebo části těchto budov určené 
k bydlení. Žadatel fyzická osoba nemá peněžité závazky 
vůči městu po splatnosti, záznam v rejstříku trestů, 
nepodniká ve stavebnictví. Žadatel právnická osoba má 
sídlo v České republice, není v konkurzním řízení, nemá 
daňové nedoplatky (potvrzení od Finančního úřadu), 
nedoplatky na nemocenském pojištění zaměstnanců 
(potvrzení od zdravotních pojišťoven) a předmětem 
jejího podnikání není stavebnictví.
Poskytnuté fi nanční prostředky budou úročeny 3 % 
ročně, musí být použity ve prospěch těchto budov na 
schválený účel a uhrazeny dle smluvních podmínek, při 
nejdelší lhůtě splatnosti 5 let. Půjčka může být poskyt-
nuta pouze do výše 50 % předpokládaných nákladů na 
stavbu. Žadatel předloží Městu předpokládaný rozpočet 
opravy a stavební povolení, případně ohlášení opravy 
podané u stavebního úřadu (na opravy malého rozsahu, 
na něž se ohlášení nevztahuje se úvěr neposkytuje).
Žadatel musí po ukončení stavby prokazatelně doložit 
použití jiných zdrojů na danou stavební akci ve výši mini-
málně 50 %. V případě, že použití půjčky bude vyšší než 
50 % skutečných nákladů stavby, je povinen do 30 dnů od 
výzvy vrátit část půjčky tak, aby byl poměr 50 % dodržen.
Osoby, které splňují podmínky, mohou získat půjčku 
z FRB na základě „Žádosti o půjčku“ a výběrového 
řízení, které organizuje Město Blansko. Řádně vypl-
něné a v termínu podané žádosti vyhodnotí komise 
jmenovaná Radou města Blanska. Žádosti, které 
budou neúplné nebo nesprávně vyplněné, nebudou 
zařazeny do výběrového řízení. Komise také nezařadí 
předloženou žádost do výběrového řízení, pokud není 
žádost v souladu se zájmy města (např. odpojení od 
centrálního vytápění).
Město Blansko si vyhrazuje právo snížit požadova-
nou částku půjčky s ohledem na uspokojení většího 
počtu zájemců.
O výsledku výběrového řízení budou všichni žadatelé 
vyrozuměni. S žadateli, kteří budou úspěšní ve výběro-
vém řízení, uzavře Město smlouvu o půjčce. Smlouva 
bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání 
o podpisu bianko směnky a ručitelského závazku.
Zájemci o účelovou půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve 
městě Blansko si mohou vyzvednout od 2. 1. 2008 na 
podatelně MěÚ Blansko „Formulář žádosti o účelovou 
půjčku“ na opravy a modernizace bytového fondu. 
Řádně vyplněné žádosti o půjčku se všemi přílohami 
musí být odevzdány na podatelnu MěÚ Blansko do 1. 
2. 2008. Předložené žádosti o půjčky vyhodnotí komi-
se jmenovaná Radou města Blanska, navrhne pořadí 
poskytovaných půjček a doporučí zastupitelstvu města 
jejich odsouhlasení.
Podrobné informace o výběrovém řízení jsou v Obecně 
závazné vyhlášce č. 1/2007 schválené zastupitelstvem 
města. Případné dotazy a bližší informace poskytne 
odbor fi nanční – Petr Alexa, tel. 516 775 192.

 odbor fi nanční

Svoz a sběr 
vánočních stromků
Uskuteční se 21. 1. 2008.
Stanoviště I, II, III  Příjezd  Odjezd
Soubor stanovišť I   
Dvorská, točna MHD  15.20  15.40
Salmova, parkoviště ZŠ Salmova  15.50  16.10
Čelakovského,par. u zastávky MHD  16.20  16.40
Dvorská, parkoviště u res. Sýpka  16.50  17.10
Rožmitálova, u stanoviště separace  17.20  17.40
Smetanova, par. u České Spořitelny  17.50  18.10
Zdíkova, u pekárny  18.20  18.40
  
Soubor stanovišť II   
Podlesí, odstavný pruh u zast. MHD  15.20  15.40
Erbenova, před ZŠ  15.50  16.10
Chelčického, L. Janáčka, u prodejny  16.20  16.40
9. května, Wolkerova, par. u čistírny  16.50  17.10
Husova, parkoviště u hotelu Probe  17.20  17.40
Písečná, u obchodního domu  17.50  18.10
A. Dvořáka, bytový dům  18.20  18.40
  
Soubor stanovišť III   
Kamnářská, par. mezi byt. domy  15.20  15.40
Okružní, odbočka k rest. Rulíšek  15.50  16.10
Cihlářská, par. mezi bytovými domy  16.20  16.40
Pekařská, par. u bytových domů  16.50  17.10
Zborovecká, par. u pekárny  17.20  17.40
Češkovice, křížení hl. cesty a odb. k RD  18.00  18.20
  odbor komunální údržby

Společnost VERTE
účetnictví a daňové poradenství, s. r. o. nabízí
�  vedení účetnictví, daňové evidence podnikatelů, společností, neziskových 

organizací, a to i zpětně
�  daňové poradenství, zpracování veškerých daňových přiznání
�  jednání s úřady, bankami, pojišťovnami
�  zpracování podkladů pro úvěry, leasing, půjčky
�  školení Vašich zaměstnanců, zavedení nových účetních programů
�  individuální přístup

V případě Vašeho zájmu o tyto služby volejte na tel. č. 605 812 376.

Kdo si zapomněl vyměnit doklady,
nyní už zaplatí

Lidé hojně využili poslední loňský úřed-
ní den na Silvestra. Otevřena měla jen něk-
terá oddělení, hlavně na odboru vnitřních 
věcí kvůli výměně dokladů. Více jak sto lidí 
si tento den přišlo vyměnit řidičský průkaz 
a přes padesát občanský průkaz, to jsou jindy 
týdenní hodnoty.

Ani koncem roku, v listopadu a prosin-
ci, nebyl zaznamenán zvýšený nárůst zájmu 
o výměnu řidičských oprávnění. „Proto nás 
Silvestr překvapil. Takový zájem jsme neče-
kali, maximálně třetinový. Větší zájem byl 
v prosinci jen o výměnu občanských průkazů, 
kdy denně přicházelo kolem dvou set zájem-
ců,“ říká vedoucí odboru vnitřních věcí Ing. 
Radek Gajdošík. 
Opozdilci si připlatí 

Za výměnu dokladů, která byla ze zákona do 
konce roku zdarma, si zájemci od nového roku 
zaplatí. V případě řidičského průkazu stan-
dardní správní poplatek 50 Kč, u občanského 
průkazu navíc k poplatku ještě pokutu.

U občanských průkazů je situace daná 
zákonem, který jasně defi nuje sankce. Pod-
le toho, jak pozdě po propadnutí dokladu si 
majitel zažádá o nový, podle toho dostane 
pokutu. Při prvním přestupku se jedná o sto-
koruny, ale uložit je možné až 10.000 Kč.

Co se týká sankcí za nevyměněné řidičské 
průkazy, kterých k 31. 12. zůstalo v Blansku 
nevyměněných 2304 kusů, v tom nemá jasno 
ani ministerstvo dopravy. Původně měly být 
udělovány sankce prostřednictvím správního 

řízení, policie na místě měla udělovat pokutu 
až do výše 2.000 Kč. „Jak to bude dooprav-
dy, se ještě neví. Podle doporučení právníků 
ministerstva dopravy vybírat pokuty za pozd-
ní výměnu zatím nebudeme. Vše se ale může 
během roku změnit. Budoucí vývoj nelze dnes 
předvídat,“ uvedl Ing. Gajdošík. 

Z cca dvou tisíc nevyměněných řidičských 
průkazů patří více jak 70 % tzv. „neřidičům“, 
to jsou většinou starší lidé, kteří mají průkaz 
doma v šuplíku a neplánují usednout za volant, 
odhaduje Ing. Gajdošík. Jen se jim nechce na 
úřad jít. „Nutit je k výměně zatím nebudeme. 
Každému, kdo se zeptá, doporučujeme vzdát 
se práva řídit motorové vozidlo a řidičský prů-
kaz odevzdat. Tento úkon znamená vyplnění 
formuláře A5 a je zdarma,“ dodává.

K 31. 12. 2007 končila platnost občan-
ským průkazům vydaným do 31. prosince 
1998. Občanské průkazy vydané do 31. pro-
since 2003 musí být vyměněny nejpozději 
letos do 31. prosince 2008. Občanské průka-
zy se strojově čitelnými údaji (vzor 2000 a vzor 
2005) platí po dobu v nich uvedenou (tyto 
občanské průkazy nepodléhají výměně).
Řidičské průkazy vydané
 •  od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou 

jejich držitelé povinni vyměnit do 31. pro-
since 2010

 •  od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou 
jejich držitelé povinni vyměnit do 31. pro-
since 2013

  Stanislav Mrázek

Změny zákonů v sociální oblasti od 1. 1. 2008
Zákon o stabilizaci veřejných rozpočtů přináší 

s účinností od 1. 1. 2008 mimo jiné i novelu zákona 
o životním a existenčním minimu, novelu zákona 
o pomoci v hmotné nouzi a novelu zákona o soci-
álních službách. 
Změny v zákoně č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů

 ∗ především se zpřísňují podmínky pro osoby, které 
pobírají dávky pomoci v hmotné nouzi, jsou dlou-
hodobě nezaměstnané a jejich aktivita k získání 
příjmu vlastní prací je nízká nebo žádná. U těchto 
osob, nepracují-li 12 měsíců a déle, bude při sta-
novení výše dávky vycházeno pouze z částky exis-
tenčního minima, stanovené zákonem o životním 
a existenčním minimu, na úrovni umožňující přežití 
(2.020 Kč). S ohledem na to, že některé osoby mají 
ztížené postavení na trhu práce, nebude se toto opat-
ření vztahovat na osoby starší 55 let, osoby částečně 
invalidní a rodiče pečující o dítě mladší 12 let

 ∗ za osobu v hmotné nouzi může být považována 
osoba, která vzhledem k příjmům, celkovým soci-
álním a majetkovým poměrům nemá dostatečné 
prostředky na úhradu nákladů spojených s opravou 
základních předmětů dlouhodobé spotřeby

 ∗ za osobu v hmotné nouzi může být považována 
také osoba, která v daném čase nemůže s ohledem 
na neuspokojivé sociální zázemí a nedostatek fi nanč-
ních prostředků řešit svoji situaci a je ohrožena 
sociálním vyloučením

 ∗ osobou v hmotné nouzi není osoba, které se posky-
tují pobytové sociální služby ve zdravotnickém zaří-
zení ústavní péče déle než 3 kalendářní měsíce

 ∗ osobou v hmotné nouzi není osoba, které se 
poskytuje ústavní péče v psychiatrické léčebně 
nebo léčebně pro dlouhodobě nemocné déle než 
3 kalendářní měsíce
 ∗ způsob výplaty určuje pouze plátce dávek, i když 
žadatel na tiskopise žádosti uvede požadovaný způsob 
(příprava na částečné vyplácení formou poukázek)

Změny v zákoně č. 110/2006 Sb., o životním a exis-
tenčním minimu, ve znění pozdějších předpisů

 ∗ v okruhu společně posuzovaných osob se při více-
generační rodině žijící v jednom bytě ruší zvýhodnění 
starobního důchodce, která se dosud posuzovala 
samostatně výživné, jehož plátce je společně posu-
zovanou osobou s jeho příjemcem, se do příjmu 
nezapočítává

 ∗ povinnost pravidelného zvýšení částek životního 
minima nařízením vlády se mění na možnost.

Změny v zákoně č. 108/2006Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, týkající 
se příspěvku na péči

 ∗ jestliže je oprávněná osoba po celý kalendář-
ní měsíc v ústavní péči zdravotnického zařízení, 
školského zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy, s výjimkou dětského domova, 
nebo je ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody, 
výplata příspěvku se zastaví od prvního dne kalen-
dářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
ve kterém některá z těchto skutečností nastala

 ∗ dosáhne-li oprávněná osoba 18 let věku, příspěvek 
se vyplácí od následujícího kalendářního měsíce ve 
výši pro osoby starší 18 let odpovídající stupni závis-
losti stanovenému před 18. rokem věku

 ∗ nárok na výplatu příspěvku na péči v případě úmrtí 
oprávněné osoby před vydáním rozhodnutí dle § 16 
odst. 1 se rozšiřuje na partnery a jiné osoby blízké 
a podmínka, že dotyčný žil s oprávněnou osobou 
v době její smrti v domácnosti, se vypouští v přípa-
dě, že oprávněná osoba zemře v zařízení sociálních 
služeb, kde jsou jí poskytovány pobytové sociální 
služby, před vydáním rozhodnutí, vstupuje do dal-
šího řízení o přiznání příspěvku a nabývá nárok na 
částky splatné do dne smrti oprávněné osoby toto 
zařízení k úhradě za poskytovanou péči

 ∗ nově má žadatel o příspěvek a oprávněná osoba, 
jejichž zdravotní stav je třeba posoudit pro stanovení 
stupně závislosti, povinnost písemně ohlásit přísluš-
nému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 
kdo osobně poskytuje pomoc a jakým způsobem, a to 
ve lhůtě do 8 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o pří-
spěvku, pokud tato skutečnost nebyla uvedena v žádos-
ti o příspěvek, ve lhůtě do 8 dnů je povinen písemně 
ohlásit také změny týkající se zajištění pomoci

 ∗ výplata příspěvku se zastaví, jestliže příjemce pří-
spěvku nesplní oznamovací povinnost,a to ani na 
výzvu obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
ve lhůtě 8 dnů ode dne doručení výzvy, ve které byl 
příjemce příspěvku na následek porušení oznamo-
vací povinnosti upozorněn
 ∗ oznamovací povinnost osoby blízké nebo jiné 
fyzické osoby, která poskytuje oprávněné osobě 
pomoc v případě přijetí oprávněné osoby do ústavní 
péče zdravotnického zařízení atd.

Změna zákona č. 114/1988 Sb. o působnosti 
orgánů ČR v sociálním zabezpečení

 ∗ příspěvek na zvýšené životní náklady poskytovaný 
podle § 42 vyhlášky č. 182/1991 Sb., kterou se pro-
vádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České 
národní rady o působnosti orgánů České republiky 
v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších před-
pisů, náleží naposledy za měsíc prosinec 2007.

 ∗ s účinností od 1. 1. 2008 se ruší příspěvek na zvý-
šené výdaje související s používáním ortopedických, 
kompenzačních nebo jiných pomůcek
  odbor sociálních věcí
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řádková 
 inzerce

PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
 Práce až 15 tis. měs.? Využijte program 

při pracovním zařazení. Uplatnění až v 27 
oborech! Tel. 511 511 011.
 Až 5.000 Kč měsíčně bez práce! Udělejte 

ze svého auta, domu či plotu reklamní plo-
chu! Tel. 511 511 588.
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 KARKULÍN – nový dětský bazárek 
– u nás najdete vše pro Vaše kluky, prin-
cezny a ňuňata a navíc slevové karty pro 
maminky! Adresa: Dvorská 82 (aut. točna 
Sever), Blansko.

 Hledám šikovné švadleny na ŽL s vlast-
ním prostorem a prům. stroji. Plat  70–
100 Kč/hod. Info: 608 219 479.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám pronájem nebo koupím garáž 

na Severu. Tel. 725 112 562.
 Hledám pronájem garáže Zborovce, 

Sever – nabídněte. Tel. 606 570 180.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Velmi levně prodám množství zachovalého koje-

neckého oblečení (chlapecké i dívčí), podložku do 
vany, mantinel do postýlky a modrý hluboký kočá-
rek. Přijďte si vybrat, termín si, prosím, domluvte 
na tel. 721 660 406.

 Prodám kombinovanou chladničku Calex, 2 
kompresory, obsah celkem 345 l, samoodmrazo-
vání chladničky, stáří 10 let, funkční, pěkná. Cena 
dohodou, cca 3.000 Kč. Tel. 607 887 573.
 Koupím starší větší svěrák, i poškozený, levně. 

Starý německý psací stroj. Tel. 607 846 060.
 Prodám FAVORIT 135 LX , r. v. 93, 104 tis. km, 

STK X/08, tm. modrá, dobrý stav i cena. Tel. 721 
835 302.

 Prodám Ford Escort 1.4 CLX, r. 1992, benzin, 
bílý, po celkové opravě - perfektní stav, STK 08/09, 
nové zimní pneu, cena 32.000 Kč, sleva možná 

- dohoda jistá, tel. 607 262 288.
 Citroen Xantia 1,6i, r. 95, naj.141 tis. km, bez 

koroze, modrý, za 49 tis. Kč, Nokia 6021 za 999 
Kč, foto KODAK Easy Share C633 6,1MPix+video, 
zánovní, v záruce, za 1.900 Kč, anténa pro internet 

- s přijímačem za 950 Kč. Tel. 739 022 072.

pozvání pozvání 
 odjinud odjinud

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 25. 1., muzeum
MARTIN – OBRAZY 07
Výstava obrazů Martina Hotárka v malé výstav-
ní síni.
 
do 31. 1., Galerie Ve Věži
ANDĚLÉ
Otevřeno: středa, pátek, neděle od 13 do 17 
hodin. 
 
do 3. 2., Galerie města Blanska
Veronika Drahotová – MEMPLEX RIP
Výstava obrazů. 
 
1. 2.–21. 3., muzeum
Kouzlo starých pečetí
Vernisáž výstavy se uskuteční 1. února 2008 v 17 
hodin v Malé výstavní síni. Úvodní slovo přednese 
Mgr. Milan Koudelka.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Představení 
označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 
 
17. 1. ve 20.00 h
18. 1. – 20. 1. v 17.30 h, 20.00 h, kino
CHYŤTE DOKTORA
Komedie o lásce a jejích následcích. Michal Goldberg 
je nadějným gynekologem, žije se svou ženou a má 
malé dítě. Jednoho dne se ovšem probudí, vyrazí do 
práce a jako první narazí na svou milenku, která je 
těhotná. Zatímco ji chce poslat rovnou na sál, ona 
zavolá jeho ženě a Michalův závod s časem může 
začít. V hlavních rolích nové české komedie hrají: 
Michal Malátný, Tatiana Vilhelmová, Iva Janžurová, 
Vladimír Javorský a další. ČR / 95 minut / přístupný 
/ česká verze / 60 Kč.
 
20. 1. v 15.00 h, kino
FILM PRO DĚTI – AUTA
Animovaná komedie ze světa autíček od tvůrců fi lmů 
Hledá se Nemo nebo Úžasňákovi. USA / 116 minut 
/ přístupný / česká verze / 50 Kč.
 
21. 1. ve 20.00 h, kino
NÁMĚSTÍ SPASITELE
FILMOVÝ KLUB
PROJEKT 100/2008 Nejlepší polský fi lm roku 2006, 
hit světových festivalů. Současná polská rodina 
v dramatu antických rozměrů. Příběh viny a jejího 
vykoupení, který se odehrává v docela obyčejné 
rodině, mezi lidmi, do jejichž životů nepříjemně 
zasáhne osud. Polsko / 2006 / 106 minut / pří-
stupný / 60 Kč.
 
22. 1. – 24. 1. ve 20.00 h, kino
RESIDENT EVIL: ZÁNIK
Nastal konec světa. Pokusný T-virus byl vypuštěn do 
světa a proměnil jeho obyvatelstvo v hordu potácejí-
cích se zombie. Skupinka přeživších se přesunuje po 
opuštěných pouštních dálnicích a hledá další svého 
druhu – ty, kteří přežili, nenakažené. Nachází ale ty, 
kterých je v pouštích plno: nemrtvé. Třetí závěrečná 
část trilogie s Millou Jovovich v hlavní roli. USA / 
90 minut / do 15 let nepřístupný / 75 Kč.
 
25. 1. ve 20.00 h
26. 1. – 27. 1. v 17.30 h, 20.00 h, kino
KRÁLOVNA ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK
Žena. Bojovnice. Královna. Postavila se nejmocnější 
armádě světa. Unikla pokusu o atentát. Kvůli vyšší-
mu zájmu obětovala svou lásku a nechala popravit 
svou příbuznou. Pokračování snímku Královna 
Alžběta, nominovaného na sedm Oscarů, který jako 
první upozornil na nesporný talent herečky Cate 
Blanchett. Zatímco první díl pojednával o nástupu 
mladičké Alžběty na anglický trůn, Zlatý věk líčí 
vrcholné období její vlády v druhé polovině šest-
náctého století. Velká Británie / 114 minut / do 12 
let nevhodný / 60 Kč.
 
27. 1. v 15.00 h, kino
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
RATATOUILLE
Renomované studio Pixar přichází s animovanou 
komedií o kryse, která touží stát se vyhlášeným 
pařížským kuchařem. USA / 110 minut / přístupný 
/ česká verze / 50 Kč.
 
28. 1. – 29. 1. ve 20.00 h, kino
HRDINOVÉ A ZBABĚLCI
Když si nebudeš stát za svým, vždycky prohraješ. Kdo 
nese vinu za mučení vězňů a další excesy, když válka 
nemá svůj politický smysl a je jen strojem na zabíjení? 
A co je v dnešní době smyslem války? V jednom z nejo-
čekávanějších politických thrillerů roku se na tyto otáz-
ky režisér a herec Robert Redford pokusí odpovědět. 
Sekundují mu vynikající Meryl Streepová a Tom Cruise. 
USA / 92 minut / do 12 let nevhodný / 60 Kč.
 
30. 1. ve 20.00 h, kino
KABINET DOKTORA CALIGARIHO
FILMOVÝ KLUB
PROJEKT 100/2008 První expresionistický snímek, 
jehož kouzlo spočívá v nevídaném řešení výtvar-
né scény, vypjatých hereckých výkonech a bizarní 

kombinaci světla a stínu. Německou kinematografi i 
učinil na čas konkurenčně odolnou vůči hollywood-
ské produkci a přinesl i důkaz umělecké legitimity 
fi lmu jako takového. Režie Robert Wiene. Německo 
/ 1919 / 69 minut / přístupný / 60 Kč.
 
31. 1. – 1. 2. ve 20.00 h
2. 2. – 3. 2. v 17.30 h, 20.00 h, kino
ZLATÝ KOMPAS
Strhující výpravný fi lm žánru fantasy. Vedle naše-
ho světa existují i jiné světy. Zlatý kompas k nim 
může ukázat cestu. Ve světě Zlatého kompasu má 
každý člověk svého démona, který je součástí jeho 
duše, má podobu zvířete a existuje mimo lidské tělo. 
V takovém světě žije Lyra, podle dávného proroctví 
má právě ona rozhodnout o osudu nejen vlastního 
světa, ale i všech ostatních. V hlavních rolích Nicole 
Kidman, Sam Elliott, Eva Green, Daniel Craig. USA 
/ 113 minut / přístupný / česká verze / 70 Kč.
 

Další Další akceakce
17. 1. v 17.00 h, muzeum
Německá hanzovní města
Cestopisná přednáška manželů Habešových s pro-
mítnutím videofi lmu.
 
18. 1. v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
OVEČKA – dětský klub
Bezplatná volnočasová aktivita pro děti od 3 do 15 
let. Spousta her, příběhů a povídání, různé pohybové 
a rukodělné aktivity, písničky a malování každý pátek 
vždy 16.00–17.30 h v klubovně LAVINY na ulici 9. 
května 3. Více na www.lavinablansko.cz.
 
18. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Střední odborné školy a SOU Blansko
 
19. 1. v 8.00 h, Dům dětí a mládeže
Deskové hry
Dopolední program pro děti od 8 let. Začátek v 8 
hodin, ukončení ve 13 hodin. S sebou: svačinu a pití. 
 
19. 1. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer s živou hudbou Velvet
 
20. 1. v 15.00 h, Katolický dům
Šíleně smutná princezna
Hraje divadelní soubor ZUBR, hudební doprovod 
skupina Šnek a spol. Vstupné dobrovolné.
 
20. 1. v 15.30 h, restaurace Dělnický dům
Výroční členská schůze Kynologického klubu 
Blansko
Zveme všechny členy a přátele klubu k příjem-
nému posezení a zhodnocení naší práce za 
rok 2007. Občerstvení zajištěno. Informace na
www.cvicak.net, tel. 776 565 690.
 
22. 1. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Bez dobrovolníků
se Tříkrálová sbírka neobejde
Povídání s paní Annou Balákovou – koordinátorkou 
tříkrálové sbírky  OCH Blansko.
 
22. 1. v 17.00 h, LAVINA, 9. května 3
Teen Challenge
Konzultační hodina – zdarma.
 
23. 1. v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
Biblický klub
Hry, písničky, scénky, biblická vyučování a mnohem 
víc pro mládež ve věku 13 – 19 let zdarma.
 
24. 1. v 18.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
MRTVÁ – divadelní představení
Dramatický obor ZUŠ Blansko, Kollárova 8 vás zve 
na obnovenou premiéru divadelního představení 
MRTVÁ. Scénář podle fi lmové předlohy Toma Bur-
tona Mrtvá nevěsta, zpracoval Jiří Klimeš.
Hudební režie se ujal Michal Gross. Hrají: Jiří Klimeš, 
Michal Gross, Andrea Blažková, Klára Lochmanová, 
Nikola Šindelářová, Monika Šurá, Věra Musilová, Mirka 
Matušková, Tomáš Bukatovič. Tešíme se na vás v diva-
delním sále Kollárova 8. Za soubor: Eva Petrželová.
 
25. 1. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje orchestr souboru Lipka
 
25. 1. v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
OVEČKA – dětský klub
Bezplatná volnočasová aktivita pro děti od 3 do 15 
let. Spousta her, příběhů a povídání, různé pohybové 
a rukodělné aktivity, písničky a malování každý pátek 
vždy 16.00 – 17.30 h v klubovně LAVINY na ulici 9. 
května 3. Více na www.lavinablansko.cz.
 
25. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples obchodní akademie a střední zdravotnic-
ké školy
 
25. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Trampský bál
 
26. 1. – 27. 1., Wellness Hotel Panorama
Vepřové hody dědečka Karla
 
26. 1. v 9.00 h, Dům dětí a mládeže
Sobotní nápadník
Rukodělný program v DDM. Určeno dětem od 6 
do 15 let. Začátek v 9.00 h v DDM Blansko, Údolní 
2, ukončení ve 12.00 h.  Doporučujeme pracovní 

oblečení a přezůvky, dále svačinu a pití. Uzávěrka 
přihlášek  do 21. 1. 2008. Informace: Marcela Pro-
cházková, tel. 516 412 790.
 
26. 1. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
II. reprezentační ples Bravin Group s.r.o.
S živou hudbou Netopýr a tombolou.
 
26. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Rybářský bál
 
26. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Beatový bál
Hrají Radim Hladík a Bluefect a Třetí zuby
 
29. 1. v 9.00 h, Dělnický dům
Masopustní dětský karneval
Vstupné dospělí 30 Kč, děti zdarma, bohatá tombola, 
soutěže pro děti.
 
29. 1. v 17.00 h, LAVINA, 9. května 3
Teen Challenge
Konzultační hodina – zdarma.
 
30. 1. v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
Biblický klub
Hry, písničky, scénky, biblická vyučování a mnohem 
víc pro mládež ve věku 13 – 19 let zdarma.
 
31. 1. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
 
1. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Speciální školy
 
2. 2. ve 20.00 h, Katolický dům
Maškarní bál
Hraje DENS, domácí kuchyně, bohatá tombola, 
vstupné 80 Kč, masky 60 Kč, předprodej v KD.
  
3. 2. ve 14.00 h, Katolický dům
DĚTSKÝ KARNEVAL
SOUTĚŽE * HRY * TANEC * TOMBOLA * REJ 
MASEK Zveme všechny bez rozdílu věku. Předpro-
dej vstupenek: pátek od 15.30 do 17.30 hod. v Kato-
lickém domě. Vstupné děti 10 Kč, dospělí 30 Kč. 

SportSport
19. 1. v 9.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: Kvalifi kace
muži
 
19. 1. v 9.00 h, 13.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK IVeS ASK Blansko – SK Žabovřesky
Dvojzápas v košíkové mini kategorie 14letí.
 
19. 1. v 11.00 h, 15.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK IVeS ASK Blansko – Bask. Boskovice
Dvojzápas v košíkové mini chlapci.
 
20. 1. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: HC Blansko – HC Nový Jičín
 
26. 1. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: Turnaj ml. žákyň
9.00–18.00 h
 
30. 1. v 18.00 h, zimní stadion
Hokej: HC Blansko – HK Kroměříž
 
2. 2. v 9.00 h, 12.00 h, ASK Blansko
Basketbal: ASK Blansko – Mor. Slavia Brno
Krajský přebor v košíkové dorostu. Dvojzápas.
 
3. 2. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: HC Blansko – HC Orlová
 
5. 2. v 8.30 h, ASK Blansko
12. ročník regionální soutěže Aerobik mladých
Přihlášky do 1. 2., info: 516 413 233, 608 319 752

Požadavky:
• SŠ vzdělání, ekonomický směr
• praxe v oboru vítána
• časová fl exibilita
• znalost práce s PC uživatelsky
• ŘP skup.B
•  AJ nebo NJ slovem

i písmem podmínkou
• ochota cestovat

Nabízíme:
•  dobré platové podmínky
• stravenky, jazyk. kurzy

Místo: Blansko

Požadavky:
SŠ nebo VŠ vzdělání, obor strojírenství •

časová fl exibilita •
znalost práce s PC •

ŘP skup. B •
AJ nebo NJ slovem i písmem podmínkou •

ochota cestovat •
praxe v prodeji obr.strojů výhodou •

Nabízíme:
dobré platové podmínky •

notebook, mobil, stravenky, jazyk. kurzy •
služební vůz i pro soukromé účely •

Místo: Blansko

Firma zabývající se servisem CNC obráběcích strojů hledáFirma zabývající se servisem CNC obráběcích strojů hledá

AsistentkuAsistentku

Kontakt: 516 419 300–303, blansko@zenit.czKontakt: 516 419 300–303, blansko@zenit.cz

Obchodního Obchodního 
zástupcezástupce

společenskáspolečenská
kronika

Svatby 
 24. 11. 2007 Miroslav Repiský, Slovenská republika
  Zuzana Straková, Žďár

 1. 12. 2007 Dušan Lát, Bohaté Málkovice
  Kateřina Romanová, Blansko

Narození 
 27. 8. 2007 Pavel Burian, Palackého 3
 27. 8. 2007 Štěpán Burian, Palackého 3
 1. 10. 2007 Štěpán Přikryl, Chelčického 32
 26. 10. 2007 Jan Novotný, Havlíčkova 66
 29. 10. 2007 Denisa Rosenbergová, Dolní Lhota 134
 29. 10. 2007 Vít Halas, Na Pískách 10
 3. 11. 2007 Jakub Staněk, Dvorská 80
 7. 11. 2007 Jonathan Langr, Okružní 3B
 7. 11. 2007 Filip Navrátil, Na Pískách 7
 7. 11. 2007 Kateřina Lufferová, Na Pískách 11
 11. 11. 2007 Adam Nejezchleb, Na Pískách 10
 11. 11. 2007 Vítězslav Skácel, Pekařská 44
 12. 11. 2007 Nikola Dvořáková, Údolní 15
 19. 11. 2007 Marie Štosová, Na Pískách 12
 28. 11. 2007 Adéla Zachovalová, Dvorská 90
 28. 11. 2007 Lucie Šamonilová, Na Pískách 11
 30. 11. 2007 David Nezval, Údolní 23
 6. 12. 2007 Adéla Hrušková, Kamnářská 4

Úmrtí 
 19. 9. Arnošt Ficek, ul. 9. května 86 roků
 14. 10. Marie Šnajdová, ul. A. Skotáka 60 roků
 26. 10. Eva Ševčíková, ul. Těchovská 52 roků
 29. 10. Petrilák Michal, ul. Absolonova 84 roků
 3. 11. Emilie Stloukalová, ul. Družstevní 74 roků
 6. 11. Vlasta Hájková, ul. P.Sanatorkou 84 roků
 6. 11. Ladislav Hudec, Dolní Lhota 64 roků
 7. 11. Marie Karásková, ul. Dvorská 56 roků
 14. 11. Cyril Daněk, ul. Horní Palava 76 roků
 14. 11. Olga Sudová, ul. Jiráskova 80 roků
 15. 11. Josef Kala, ul. Horní Palava 77 roků
17. 11. Jiřina Fišerová, ul. 9. května 63 roků
19. 11. Eva Odehnalová, Lažánky 59 roků
20. 11. Miroslav Mynařík, ul. Čapkova 72 roků

Adamov
18. 1. v 17 hodin, MKS
KÁVA O PÁTÉ
S MARKÉTOU SEDLÁČKOVOU
S herečkou Městského divadla Brno, držitelkou 
ceny Thálie a ceny Křídel, manželkou herce Stana 
Slováka a maminkou malého Tadeáška... 

 

Boskovice
16. 1. v 19.30, zámecký skleník
CHazz Palminteri – VĚRNÝ 
(Vrah zvoní dvakrát)
Vynikající detektivní hra, bravurně napsaná, se 
v mnoha místech blíží k psychothrilleru a může 
mít kladně podtitul „Přímý přenos z jednoho pra-
covního výkonu nájemného vraha“. Účinkují: Tomáš 
Krejčíř, Dana Homolová , Ivan Vyskočil nebo Václav 
Mareš. Vstupné: 210 Kč.

 

Jedovnice
9. 3. 2008
Zájezd na muzikál Tři mušketýři
Legendární příběh ožije na jevišti divadla Hybernia. 
Účinkují – Monika Absolonová, Ilona Czáková, 
Josef Vojtek, Petr Kolář, Petra Janů a další. Hvězdné 
obsazení, triková projekce, velká taneční company. 
Cena vstupenky je 649 Kč (máme vstupenky do 5. 
a 6. řady), cena dopravy 270 Kč. Možný nástup také 
v Blansku u hotelu Macocha!!! Zájemci o vstupenky 
volejte CO NEJDŘÍVE – Městys Jedovnice  – Marie 
Gabrielová (tel. 516 528 211) nebo Božena Ševčíko-
vá (tel. 516 528 213) nebo tel. 723 830 686.

Odbor INV
 • demolice bývalého domu dětí a mládeže 
(příprava území pro výstavbu řadových 
rodinných domů)
 • příprava projektových dokumentací 
investičních akcí na rok 2008

Plánované akce –
leden 2008

Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 h. Mimo výše 
uvedenou je služba zajištěna do 14. 1. 2008 na Stomato-
logické klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111. 
Od 15. 1. 2008 prozatím do 30. 6. 2008 na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno, tel. 548 424 248, a to od 19.00 do 
7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

19. 1. MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
20. 1. MUDr. Řehořková
Blansko, bud. ZZS K. H. Máchy 17 516 527 874
26. 1. MUDr. Semrádová
Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
27. 1. MUDr. Staňková
Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726

Zubní
pohotovost
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Snímek je z přestávky „Zámeckého vánočního koncertu“, kdy byla podávána číše vína. 
Byly přítomny i vystupující umělkyně (zleva) T. Migelová, L. Kaucká a L. Deorová. 
  Foto: autor

Koncert s číší vína
Tradiční „Zámecký vánoční koncert“, 

konaný 21. prosince v Muzeu Blansko, přinesl 
přítomným předsváteční zklidnění a pohodu. 
Postaraly se o to tři mladé půvabné umělkyně, 
a to Lada Fedorová (housle), Lucie Kaucká 
(klavír) a Terezie Migelová (soprán).

V beznadějně obsazeném zámeckém 
Hudebním salonu v programu zazněly 
skladby od J. A. Plánického, L. van Beetho-
vena, G. F. Händela, Tartiniho-Kreislera, A. 
Dvořáka a B. Smetany. Rovněž již tradičně 
byli o přestávce koncertu  všichni přítomní 
pozváni poslancem Parlamentu ČR Ing. Milo-
slavem Kalou a zastupitelem města Blanska 

i Jihomoravského kraje Stanislavem Navr-
kalem na číši vína.

Při té příležitosti se našla i chvilka k po-
ohlédnutí se za uplývajícím rokem 2007. 
Ředitelka muzea Mgr. Eva Nečasová při-
pomněla rozsáhlé práce spojené s obnovou 
zámecké budovy a vyslovila při tom velký dík 
poslanci M. Kalovi, neboť bez jeho pomoci 
by  město na tzv. Norské fondy, z nichž byla 
oprava fi nancována, nedosáhlo. Což potvrdil 
a také díkem doplnil St. Navrkal, který navíc 
předal kytičky účinkujícím dámám. Koncert 
pak končil společným zpěvem koled.

  Jaroslav Parma

Zastupitelstvo města Blanska vydává přijetím 
usnesení č. 24 na 7. zasedání dne 11. prosince 
2007, v souladu s § 84, odst. 2 písmeno c) 
zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném zně-
ní a § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Článek 1
Základní ustanovení

Město Blansko v zájmu zlepšení úrovně bydle-
ní, životního prostředí a vzhledu města vytvo-
řilo „Fond rozvoje bydlení Města Blansko“ 
(dále jen FRB) k poskytování účelových půjček 
určených k fi nancování oprav, rekonstrukce 
a modernizace bytového fondu na území měs-
ta Blansko, včetně nákladů na zlepšení ekolo-
gických a estetických vlastností souvisejících 
staveb na území města Blanska. 

Článek 2 
Příjmy Fondu rozvoje bydlení Města 

Blansko
Zdroje FRB:
-  fi nanční prostředky ze Státního fondu roz-

voje (SFRB)
- finanční prostředky z rozpočtu Města 
Blanska 
- příjmy z půjček FRB (úroky a splátky)
- dary a případné fi nanční výpomoci
- úroky z účtu FRB u peněžního ústavu

Článek 3
Výdaje Fondu rozvoje bydlení Města 

Blansko
Výdaje FRB:
- Půjčky:
Prostředky na půjčky pro opravy, rekonstruk-
ce a modernizace bytového fondu na území 
města Blanska úročené 5 %, při nejdelší lhůtě 
splatnosti 5 let, vyjma roku, v němž byla půjč-
ka poskytnuta. Kratší dobu splatnosti půjčky je 
možné dohodnout. Při poskytování půjček se 
postupuje podle pravidel dále uvedených.

- Poplatky:
Úhrady poskytované peněžnímu ústavu za 
zřízení a vedení účtu.

Článek 4
Pravidla poskytování pro použití 

prostředků Fondu rozvoje bydlení Města 
Blansko

(1) Prostředky FRB lze použít k úhradě nákla-
dů spojených s opravami, rekonstrukcemi 
nebo modernizacemi bytů, bytových domů, 
rodinných domů včetně nákladů spojených 
s vedením peněžního účtu u banky,

(2) Na účely uvedené v odstavci 1 mohou 
být použity prostředky FRB pouze za před-
pokladu, že na opravy, rekonstrukce nebo 
modernizace bytů, bytových domů, rodinných 
domů použije žadatel nejméně 50 % fi nanč-
ních prostředků z jiných zdrojů než z půjčky 
poskytnuté FRB.

(3) Pravidla pro použití prostředků FRB 
dále stanoví, že dojde-li k převodu nebo 
přechodu vlastnictví bytů, domů na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu, prostřed-
ky se ponechají tomuto novému vlastníkovi 
bytu nebo domu, a to ve výši a za podmínek 
sjednaných s původním příjemcem prostřed-
ků, pokud nový vlastník převezme v plném 
rozsahu závazek ke splacení zbývající části 
těchto prostředků a převezme v plném roz-
sahu i práva a závazky vyplývající ze smlouvy 
o jejich poskytnutí.

Článek 5
Podmínky poskytnutí půjčky z FRB

Žadateli o půjčku z FRB mohou být pouze fyzic-
ké a právnické osoby, které na území města 
Blanska vlastní byty, bytové domy nebo rodinné 

domy. Poskytnuté fi nanční prostředky musí být 
použity ve prospěch těchto bytů nebo domů ke 
schválenému účelu a uhrazeny dle smluvních 
podmínek uvedených ve smlouvě o půjčce.

Z FRB se mohou poskytovat půjčky dle uve-
dených podmínek: 

Fyzická osoba:
a) nemá peněžité závazky vůči městu po 
splatnosti, 
b) nemá záznam v rejstříku trestů,
c) nepodniká ve stavebnictví.

Právnická osoba:
a) má sídlo v České republice,
b) nemá peněžité závazky vůči městu po 
splatnosti,
c) není v konkursním řízení ani v likvidaci,
d) nemá daňové nedoplatky (potvrzení od 
FÚ),
e) nemá nedoplatky na zdravotním a soci-
álním pojištění zaměstnanců (potvrzení od 
zdravotní pojišťovny a správy sociálního 
zabezpečení).

(1) Opravovaný, rekonstruovaný nebo 
modernizovaný dům (byt) je na území měs-
ta Blanska.

(2) Žadatel předloží městu předpokládaný 
rozpočet opravy, rekonstrukce nebo moder-
nizace a ohlášení stavby podané u stavební-
ho úřadu, případně stavební povolení pro 
opravy, rekonstrukce a modernizace, kde se 
toto vyžaduje.

(3) Půjčka bude použita výhradně na opra-
vu nebo modernizaci bytu, bytového domu 
nebo rodinného domu, na jehož opravu, 
rekonstrukci či modernizaci žadatel uzavřel 
s Městem smlouvu o půjčce.

(4) Půjčka může být poskytnuta pouze do výše 
50 % předpokládaných nákladů na stavbu. 
Žadatel musí po ukončení stavby prokazatelně 
doložit použití jiných zdrojů na danou stavební 
akci ve výši minimálně 50 %. V případě, že 
použití půjčky bude vyšší než 50 % skuteč-
ných nákladů stavby, je povinen do 30 dnů 
od výzvy vrátit část půjčky tak, aby byl poměr 
50 % dodržen.

(5) Na opravu, rekonstrukci nebo modernizaci 
téhož domu nebo bytu se poskytuje půjčka 
v průběhu pěti let jen jednou. V případě 
požadavku vlastníka, který obdržel půjčku 
v předchozích obdobích, kratších pěti let, 
může být další půjčka schválena jen za před-
pokladu, že není zájem o půjčku ostatních 
vlastníků bytového fondu.

(6) Půjčky lze čerpat do jednoho roku od uza-
vření smlouvy. Úroky a jistina se platí podle 
smlouvy o půjčce rovnoměrně měsíčními splát-
kami, počínaje lednem roku následujícího po 
roce, v němž byla půjčka poskytnuta. Zvláštní 
dohodou lze sjednat rychlejší splácení půjčky 
s nenavýšenou úrokovou sazbou. 
 

Článek 6
Výběrové řízení

(1) Osoby, které splňují podmínky dle člán-
ku 5 mohou získat půjčku z FRB na základě 
výběrového řízení. Výběrové řízení organizuje 
Město Blansko. 

(2) Vyhlášení výběrového řízení bude vyvě-
šeno na úřední desce a vhodným způsobem 
zveřejněno v tisku. Minimální lhůta na podání 
žádosti o půjčku je stanovena na 30 dnů ode 
dne vyvěšení na úřední desce. Formulář 
Žádosti bude k dispozici ode dne vyhlášení 
výběrového řízení na podatelně Města Blansko 
(viz příloha).

(3) Město Blansko si vyhrazuje právo snížení 
požadované částky půjčky vzhledem k uspo-
kojení všech zájemců. 

(4) Řádně vyplněné a v termínu podané 
žádosti o půjčky vyhodnotí komise jmeno-
vaná Radou města Blansko.

(5) Žádosti, které budou neúplné nebo nespráv-
ně vyplněné nebudou zařazeny do výběrové-
ho řízení. Komise také nezařadí předloženou 
žádost do výběrového řízení, pokud má žadatel 
vůči městu závazky po splatnosti, nebo pokud 
není žádost v souladu se zájmy města (např. 
odpojení od centrálního vytápění).

(6) O výsledku výběrového řízení budou 
všichni žadatelé vyrozuměni do 60 dnů. 
Úspěšní žadatelé budou vyzváni k uzavření 
smlouvy o půjčce. Právo na uzavření smlouvy 
zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření 
smlouvy do 60 dnů od vyzvání k uzavření 
smlouvy o půjčce. 

(7) S žadateli, kteří budou úspěšní ve výběro-
vém řízení, uzavře město smlouvu o půjčce. Po 
splnění všech podmínek pro uzavření smlouvy, 
včetně založení účtu u stanoveného peněžní-
ho ústavu, převede město schválené fi nanční 
prostředky z FRB na účet žadatele.

(8) Smlouvy o půjčkách musí být uzavřeny 
do šesti měsíců po schválení zastupitelstvem 
města. 

(9) Město si vyhrazuje právo výběrové řízení 
zrušit bez uvedení důvodu.

(10) Proces schvalování příslušných smluv 
o půjčce náleží do vyhrazené pravomoci 
zastupitelstva města, na jehož rozhodování 
se nevztahuje zákon o správním řízení a jehož 
rozhodnutí nepoléhá přezkumu příslušného 
správního orgánu.

Článek 7
Režim čerpání prostředků fondu rozvoje 

bydlení Města Blansko
O způsobu a lhůtách převodu prostředků 
mezi městem a účty uživatelů a o správě všech 
pohledávek FRB uzavře Město Blansko zvláštní 
smlouvu s bankou.

Článek 8
Kontrola

Město Blansko si vyhrazuje právo provádět 
kontrolu realizace prací, na které byla půjčka 
poskytnuta a právo provádět kontrolu dokladů, 
které prokazují použití půjčky do maximální 
výše 50 % nákladů akce.

Článek 9
Sankce

Při včasném nesplacení půjčky z FRB bude 
účtován dlužníkovi úrok z prodlení ve výši 0,03 
% z dlužné částky za každý den prodlení.

Při porušení podmínek stanovených smlouvou 
o půjčce nebo touto obecně závaznou vyhláš-
kou se stanovuje pro dlužníka smluvní pokuta 
ve výši 10 % z půjčené částky.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška ruší a nahrazuje 
obecně závaznou vyhlášku č. 7/2003.

Článek 11
Účinnost

Tato Obecně závazná vyhláška nabývá účin-
nosti 1. 1. 2008. 

Město Blansko
Obecně závazná vyhláška č. 3 /2007 – Statut fondu pro rozvoj bydlení ve městě Blansku

Žádost o účelovou půjčku na opravu a modernizaci 
bytového fondu najdete na www.blansko.cz

Město Blansko

Obecně závazná vyhláška č. 4/2007
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2005 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo města Blanska vydává přijetím 
usnesení č. 25 na svém 7. zasedání konaném 
dne 11. prosince 2007, podle ustanovení § 14 
odst. 2 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.

Článek 1
Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 
4/2005 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů, se mění takto:
článek 5 odst. 1 se mění a zní:
„Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 
odst. 1 písm. a) i b) této vyhlášky činí 492 
Kč a je tvořena:
a) z částky 242 Kč za kalendářní rok
b) z částky 250 Kč za kalendářní rok

Částka b) je stanovena poměrnou částí sku-
tečných nákladů obce předchozího roku na 
sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 
Skutečné náklady roku 2006 činily 8 697 850 
Kč a jsou rozúčtovány podle počtu poplatníků 
— 21 907 (8 697 850 : 21 907 = 397 Kč )“

Článek 2 
Tato Obecně závazná vyhláška nabývá účin-
nosti 1. 1. 2008. 

Město Blansko

Obecně závazná vyhláška č. 5/2007
kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2003 o místních poplatcích

Zastupitelstvo města Blanska vydává přijetím 
usnesení č. 26 na svém 7. zasedání konaném 
dne 11. prosince 2007, podle ustanovení § 14 
odst. 2 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku o místních poplatcích.

Článek 1
Obecně závazná vyhláška města Blansko 
č. 4/2003 o místních poplatcích se mění 
a doplňuje takto:
1.  v článku 4 odst. 1 dosavadní text se ruší 

a nahrazuje textem: 
„Předmětem poplatku je zvláštní užívání 
veřejného prostranství 4), kterým se rozu-
mí provádění výkopových prací, umístění 

dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění 
stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení 
cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
umístění skládek a užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo 
potřeby tvorby fi lmových a televizních děl.
Určení veřejného prostranství:
příloha vyhlášky“
2.  v článku 4 odst. 4 písm. e) se vypouští
3.  v článku 4 odst. 4 dosavadní písm. f) a g) 

se označují jako e) a f) 
4.  v článku 4 odst. 5 písm. b) se vypouští
5.  v článku 4 odst. 5 dosavadní písm. c) se 

označuje jako b) 
6.  v článku 4 odst. 7 písm. c) se vypouští
7.  v článku 4 odst. 7 dosavadní písm. d) se 

označuje jako c)
8.  v článku 4 odst. 7 dosavadní písm. e) se 

označuje jako d), jeho dosavadní text se 
ruší a nahrazuje textem: „za provádění 
výkopových prací, umístění stavebního zaří-
zení, umístění skládek, u bytové výstavby 
(novostaveb, přístaveb, nástaveb) a staveb-
ních úprav dva roky od ohlášení stavby či 
vydání stavebního povolení“

9.  v článku 4 odst. 7 dosavadní písm. f) se 
označuje jako e)

10.  v článku 4 odst. 8 písm b) dosavadní text 
se ruší a nahrazuje textem: „provádění 
výkopových prací, umístění stavebních 
zařízení, umístění skládek

      - spravuje odbor stavební úřad“

Článek 2 
Tato Obecně závazná vyhláška nabývá účin-
nosti 1. 1. 2008. 

Město Blansko

Nařízení č. 6/2007,
kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůta odstraňování závad ve schůdnosti chodníků ve městě Blansku

Rada města Blanska se na své 22. schůzi 
konané dne 18. prosince 2007 usnesla vydat 
v souladu s ustanovením § 11 a § 102, odst. 
2, písm. d), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších právních předpisů a § 27, 
odst. 7, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních 
předpisů toto nařízení.

Článek 1
1) Nařízení stanovuje povinnosti vlastníkům 
nemovitostí, které v územním obvodu města 
Blanska hraničí s místní komunikací – chodní-
kem (dále jen „vlastník nemovitostí“).

2) Vlastník nemovitosti odpovídá za škody, 
jejichž příčinou byla závada na přilehlém 
chodníku, která vznikla znečištěním, náledím 
nebo sněhem, pokud neprokáže, že nebylo 
v mezích jeho možností tuto závadu odstranit, 
u závady způsobené povětrnostními situacemi 

a jejich důsledky takovou závadu zmírnit, ani 
na ni předepsaným způsobem upozornit.1) 

3) Odstraněním závady ve schůdnosti se 
rozumí zametání s případným kropením, 
odstraňování bláta, odpadků a jiných nečis-
tot, odklízení sněhu a posypávání náledí. 
K posypu se nesmí používat popel, škvára 
a dřevěné piliny. 

4) Vlastník nemovitosti nemůže na obci uplat-
ňovat náhradu nákladů spojených s odstra-
ňováním závad.

5) Vlastník nemovitosti odpovídá za splnění 
povinnosti i v případě, že ji plní prostřednic-
tvím jiné osoby.

Článek 2
Vlastníkům nemovitostí se stanovuje rozsah, 

způsob a lhůta odstraňovaní závad ve schůd-
nosti chodníků následovně: 

Vlastník nemovitosti je povinen neprodleně 
odstranit závady ve schůdnosti na celé ploše  
chodníku, který přiléhá k této nemovitosti.

Článek 3
1) Porušení povinností vyplývajících z tohoto 
nařízení se postihne podle zvláštních práv-
ních předpisů, nepůjde-li o jiný správní delikt 
postižitelný podle zvláštních předpisů nebo 
trestný čin.

2) Kontrolu dodržování tohoto nařízení pro-
vádí městská policie.

Článek 4
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. 1. 2008.

Ředitelé základních škol v Blansku ozna-
mují, že v úterý 5. února 2008 od 14 do 17 
hodin provedou na všech základních školách 
v Blansku zápis dětí do 1. ročníku základního 
vzdělávání pro školní rok 2008/09. Náhradní 
termín je další den, tj. ve středu 6. února 
2008 od 14.30 do 16 hodin.

K zápisu k povinné školní docházce je 
zákonný zástupce povinen přihlásit dítě, které 
dosáhne do 31. srpna 2008 šestého roku věku. 
Povinná školní docházka se vztahuje na státní 
občany ČR a na občany jiného členského státu 
Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle 
než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka 
vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni 
pobývat na území ČR trvale nebo přechodně 
po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení 
o udělení mezinárodní ochrany. 

Zákonný zástupce se dostaví k zápisu 
s dítětem, u zápisu předloží rodný list dítěte 
a průkaz prokazující totožnost zákonného 
zástupce. Do jednotlivých základních škol 
se přednostně přijímají děti, které mají trvalý 
pobyt ve školském obvodu spádové školy. Tím-
to opatřením není dotčeno právo zákonného 
zástupce vybírat si pro své dítě školu jinou.

Zápis dětí na odloučeném pracovišti ZŠ 
a MŠ Blansko, Salmova 17 v Blansku, Dolní 
Lhotě proběhne v úterý dne 5. února 2008 
od 14 do 16 hodin. 

Zápis dětí do Základní školy speciální, 
Blansko, Žižkova 27 – zápis dětí s mentál-
ním a kombinovaným postižením se usku-
teční v úterý dne 12. února 2008 v době od 
13 do 16 hodin na Základní škole speciální, 
Blansko, Žižkova 27. 
Školský obvod spádové školy
ZŠ Blansko, Erbenova 13:
ulice 9. května, Gellhornova, Erbenova, Hav-
líčkova (od č. 38), Chelčického, Leoše Janáč-
ka, Lesní, Na Pískách, Nad Čertovkou, Nad 
Žlíbkem, Pod Javory, Podlesí, Pod Sanatorkou, 
Purkyňova, Sadová (lichá č. od č. 31, sudá č. 
od č. 46), Těchovská, Údolní, Větrná, Východ-
ní, Wolkerova, Zahradní, části města Klepačov, 
Lažánky, Těchov (bez Češkovic), Obůrka. 
Školský obvod spádové školy
ZŠ T.G.M. Blansko, Rodkovského 2:
ulice Alešova, Ant. Dvořáka, Bartošova, 
B. Němcové, Brněnská, Čapkova, Družstev-
ní, Fügnerova, Hálkova, Havlíčkova (č. 1–37), 
Hořická, Husova, Hybešova, Jasanová, J. Lady, 
Jungmannova, K. H. Máchy, K. J. Mašky, Kollá-
rova, Komenského, Lipová, Luční, Mahenova, 
Masarykova, Nádraží, Nádražní, Na Brankách, 
Na Lukách, Na Vyhlídce, nám. Míru, nám. 
Republiky, Nerudova, Pod Strání, Pražská, 
Rodkovského, Rožmitálova, Sadová (lichá 
č. 1–29, sudá č. 2–44), S. Čecha, Seifertova, 
Sladkovského, Smetanova, Stařeckého, Suchá, 
Sušilova, Svitavská, Tovární, Vodní, Vrchlic-
kého, Wanklovo nám., Zdíkova, Žalkovského, 
Žižkova, části města Hořice, Olešná.
Školský obvod spádové školy
ZŠ Blansko, Dvorská 26:
ulice Absolonova (č. 9–24), A. Skotáka, Bezru-
čova, Čelakovského, Divišova, Dobrovského, 
Dolní Palava, Dvorská (č. 1–32), Jiráskova, 
Kamnářská, Konečná, Krajní, Krátká, Křižkov-
ského, Mánesova, Mlýnská, Na Řadech, nám. 
Svobody, Okružní, Palackého, Poříčí, Příční, 
Příkrá, Růžová, Sportovní ostrov Ludvíka Daň-
ka, Sukova, Tylova, U Vodárny, Úvoz, Zámek, 
Zborovecká, část města Horní Lhota.
Školský obvod spádové školy
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17:
ulice Absolonova (č. 1–8), Cihlářská, Dvor-
ská (od č. 33), Ericha Roučky, Horní Palava, 
Pekařská, Salmova, Sloupečník, Zborovec, 
části města Těchov (Češkovice), Dolní Lhota 
(odloučené pracoviště Dolní Lhota).

  Mgr. František Alexa
odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

Zápis dětí do 1. ročníku 
základního vzdělávání 

pro školní rok 2008/2009

Příspěvky z rozpočtu Města 
pro zájmové organizace
Město Blansko sděluje, že termín pro 

podání žádosti na poskytnutí příspěvku na 
činnost zájmových organizací pro rok 2008 
je stanoven do 31. 1. 2008. Žádosti musí být 
podány v souladu se směrnicí města č. 3/2005 

„Poskytování příspěvků a dotací z rozpočtu 
města“ a na formulářích, které tvoří přílohy 
této směrnice. O poskytnutí těchto příspěv-
ků bude rozhodovat rada města (u částek do 
50 tis. Kč) a zastupitelstvo města (u částek 
nad 50 tis. Kč), a to na základě projednání 
v příslušných komisích rady města. Směrnice 
a formuláře jsou k dispozici na příslušných 
odborech MěÚ a na internetových stránkách 
města www.blansko.cz.  fi nanční odbor

Dětský karneval
Kolpingova rodina Blansko a Společ-

nost Katolického domu vás zvou na DĚT-
SKÝ KARNEVAL, který se koná v neděli 
3. února od 14.00 hodin v sále Katolického 
domu v Blansku.

Pro děti jsou připraveny soutěže, hry, 
tanec, tombola a rej masek. Zveme všech-
ny bez rozdílu věku. Vstupné děti 10 Kč, 
dospělí 30 Kč

Předprodej vstupenek: pátek od 15.30 do 
17.30 hod. v Katolickém domě.  red

PLESOVÁ SEZONAPLESOVÁ SEZONA
18. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Střední odborné školy a SOU Blansko

25. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples obchodní akademie a střední zdravotnic-
ké školy

25. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Trampský bál

26. 1. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
II. reprezentační ples Bravin Group s.r.o.
S živou hudbou Netopýr a tombolou.

26. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Rybářský bál

26. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Beatový bál

1. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Speciální školy


